
Rada města Kostelec nad Orlicí
P Ř E H L E D  P Ř I J A T Ý C H  U S N E S E N Í

z 43. schůze Rady města Kostelec nad Orlicí,
která se konala dne 27.05.2024

(upraveno podle zákona č.  110/2019 Sb.,  o zpracování osobních údajů)

RM/852/2024 Návrhy na vyřazení majetku z evidence majetku města

Rada města schvaluje
vyřazení majetku inv. číslo 11007 - Vánoční osvětlení města, inv. číslo 11141 - Vánoční osvětlení stromu,
inv. číslo 09126 - Skříň chladící bílá s plnými dveřmi, inv. číslo 09776 - Informační panel pro měření
rychlosti, inv. číslo 09777 - Informační panel pro měření rychlosti a inv. číslo 10540 - Informační panel pro
měření rychlosti  z evidence majetku města Kostelec nad Orlicí.

RM/853/2024 Výpověď smluv uzavřených se společností PCO VIDOCQ s.r.o.

a) Rada města souhlasí
s ukončením smlouvy o poskytování bezpečnostní služby číslo 0315420490 se společností PCO
VIDOCQ s.r.o., Milheimova 809, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, IČO 42937591,

b) Rada města souhlasí
s ukončením smlouvy o poskytování bezpečnostní služby číslo 0315230490 se společností PCO
VIDOCQ s.r.o., Milheimova 809, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, IČO 42937591,

c) Rada města souhlasí
s ukončením smlouvy o poskytování bezpečnostní služby číslo 1314970490 se společností PCO
VIDOCQ s.r.o., Milheimova 809, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, IČO 42937591.

RM/854/2024 Žádost o pronájem pozemku pod hřbitovem

Rada města nesouhlasí
s pronájmem částí pozemku p. č. 777/1 a 778/27 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí.

RM/855/2024 Žádost o prodej části pozemku p. č. 2345/38 v k. ú. Kostelec nad Orlicí

Rada města doporučuje zastupitelstvu města souhlasit
s prodejem části pozemku p. č. 2345/38 o velikosti cca 35 m2 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí.

RM/856/2024 Dohoda o postoupení práva a povinností z investorství a dalším postupu při výstavbě a
uvádění do provozu energetického díla: RK, Kostelec n.O., Palackého náměstí 36-př, č. stavby: IZ-12-
2002942



Rada města schvaluje
Dohodu o postoupení práva a povinností z investorství a dalším postupu při výstavbě a uvádění do
provozu energetického díla: RK, Kostelec n.O., Palackého náměstí 36-př, č. stavby: IZ-12-2002942 se
společností ČEZ Distribuce, a. s., Děčín - Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO
24729035.

RM/857/2024 Schválení plné moci pro projektanta

Rada města schvaluje
Plnou moc pro ░░░░ ░░░░ ░░ , narozeného ░░░░ ░░ , bytem ░░░░ ░ , ░░░░ ░░░░ ░ , k jednání s
úřady, provozovateli sítí a dalším úkonům souvisejícím s přípravou a realizací projektu: Parkoviště a
zpevněné plochy ul. I. J. Pešiny, Kostelec nad Orlicí.

RM/858/2024 Smlouva o horizontální spolupráci při digitalizaci objektů DTI ve veřejném vlastnictví pro
Digitální technickou mapu Královéhradeckého kraje

Rada města schvaluje
Smlouvu o horizontální spolupráci při digitalizaci objektů DTI ve veřejném vlastnictví pro Digitální
technickou mapu Královéhradeckého kraje s Královéhradeckým krajem, Pivovarské náměstí 1245/2,
500 03 Hradec Králové, IČO 70889546.

RM/859/2024 Převod pozemků z ÚZSVM

a) Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
bezúplatný převod vlastnického práva k majetku a zřízení věcného práva týkající se pozemku p. č. 424/1
a p. č. 421/2 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí,

b) Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku a o zřízení věcného práva č.
UZSVM/HNA/3635/2024-HNAR uzavřenou s ČR - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových,
Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, IČO 69797111, týkající se pozemku p. č. 424/1 a
p. č. 421/2 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí.

RM/860/2024 Převod pozemků v souvislosti se stavbou silnice "II/318 Častolovice, obchvat"

Rada města doporučuje zastupitelstvu města souhlasit
s úplatným převodem pozemků p. č. 4195/10 ostatní plocha, ostatní komunikace (445 m2), p. č. 4195/44

(828 m2) ostatní plocha, ostatní komunikace, p. č. 4195/25 (127 m2) ostatní plocha ostatní komunikace,

p. č. 4195/40 (100 m2) orná půda, p. č. 2670/3 (94 m2) ostatní plocha, ostatní komunikace, p. č. 4195/2

(202 m2) ostatní plocha, ostatní komunikace, p. č. 4195/7 (331 m2) orná půda, vše v obci a k. ú. Kostelec
nad Orlicí, Královéhradeckému kraji, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové, IČO 70889546,
a to v souvislosti se stavbou silnice "II/318 Častolovice, obchvat".



RM/861/2024 Zpracování lesních hospodářských osnov v zařizovacím obvodu Týniště nad Orlicí na
období 2025 - 2035

a) Rada města schvaluje
výsledek hodnocení nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu "Zpracování lesních hospodářských
osnov v zařizovacím obvodu Týniště nad Orlicí na období 2025 - 2035",

b) Rada města schvaluje
Smlouvu o dílo na akci "Zpracování lesních hospodářských osnov v zařizovacím obvodu Týniště nad
Orlicí na období 2025 - 2035" se společností Lesprojekt východní Čechy, s.r.o., Gočárova třída 504/54,
Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové, IČO 25251431.

RM/862/2024 Žádost o prodej části pozemku p. č. 2561/1 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí

Rada města doporučuje zastupitelstvu města nesouhlasit
s prodejem části (cca 220 m2) pozemku p. č. 2561/1 (ostatní plocha, ostatní komunikace, celková velikost

855 m2) v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí.

RM/863/2024 Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby č. IZ-
12-2002942

Rada města schvaluje
Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IZ-12-2002942
se společností ČEZ Distribuce, a.s., Děčín - Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO
24729035.

RM/864/2024 Žádost o prodej pozemku p. č. 290/2 v k. ú. Kostelecká Lhota

Rada města doporučuje zastupitelstvu města souhlasit
s prodejem pozemku p. č. 290/2 orná půda, velikost 1.298 m2 v obci Kostelec nad Orlicí, k. ú. Kostelecká
Lhota. 

RM/865/2024 Nájemní smlouva o nájmu bytu zvláštního určení

Rada města schvaluje
Nájemní smlouvu o nájmu bytu zvláštního určení na byt č. 212, čp. 1414 v ulici Frošova, Kostelec nad
Orlicí s paní ░░░░ ░░░░ ░░░░ , bytem ░░░░ ░░░ , ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ na dobu určitou s
účinností do 31.05.2026.

RM/866/2024 Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby č. IV-
12-2028464

Rada města schvaluje
Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-2028464
uzavřenou s ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, PSČ



405 02, IČO 24729035. Jedná se o pozemky p. č. 166/1 a 1245/7 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí. 

RM/867/2024 Prodej nemovitostí v areálu bývalých kasáren, p. č. 2345/72, areál bývalé kotelny s
pozemkem p. č. 2345/31, plechová hala s pozemkem p. č. 2345/73, část p. č. 2345/40 v k. ú. Kostelec
nad Orlicí

Rada města doporučuje zastupitelstvu města souhlasit
s prodejem nemovitostí v areálu bývalých kasáren, a to pozemku p. č. 2345/72 ostatní plocha, sportoviště

(velikost 871 m2), areálu bývalé kotelny s pozemkem p. č. 2345/31 zastavěná plocha (velikost 519 m2),

plechové haly s pozemkem p. č. 2345/73 zastavěná plocha (velikost 94 m2) a částí pozemku p. č.

2345/40 ostatní plocha, ostatní komunikace (velikost 1.366 m2) v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí, na
základě předložených nabídek, společnosti Joker Cider s.r.o., Mánesova 1066, 517 41 Kostelec nad
Orlicí, IČO 03517462.

RM/868/2024 Demontáž oplocení a úprava chodníku v ulici Krupkova v Kostelci nad Orlicí

Rada města souhlasí
s vystavením objednávky panu Vladimíru Vrbickému, se sídlem č. p. 167, 561 18 Němčice, IČO
68239939, na demontáž oplocení a úpravu chodníku v ulici Krupkova v Kostelci nad Orlicí.

RM/869/2024 PD Oprava betonové lávky přes Divokou Orlici, Kostelec nad Orlicí - inženýrská činnost

Rada města souhlasí
v souladu se směrnicí VS/38 o "Zadávání veřejných zakázek malého rozsahu" s vystavením objednávky
na aktualizaci inženýrské činnosti a realizaci majetkoprávního vypořádání v rámci akce: PD Oprava
betonové lávky přes Divokou Orlici, Kostelec nad Orlicí společnosti MDS projekt s.r.o., Försterova 175,
Vysoké Mýto - Město, 566  01 Vysoké Mýto, IČO 27487938.

RM/870/2024 "Zpracování místní energetické koncepce pro město Kostelec nad Orlicí" - výsledek
zadávacího řízení

a) Rada města schvaluje
výsledek hodnocení nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu "Zpracování místní energetické
koncepce pro město Kostelec nad Orlicí" dle stanoveného pořadí,

b) Rada města schvaluje
Smlouvu o dílo na akci "Zpracování místní energetické koncepce pro město Kostelec nad Orlicí" se
společností Prague Advanced Technology and Research Innovation Center, a.s., Jugoslávských
partyzánů 1580/3, Dejvice, 160 00 Praha 6, IČO 8197903.

RM/871/2024 Stanovení úplaty za vzdělávání v mateřských školách a školní družině

Rada města určuje
s účinností od 01.09.2024 výši měsíční úplaty za vzdělávání v mateřských školách zřízených městem
Kostelec nad Orlicí ve výši 400,00 Kč a ve školní družině ZŠ Gutha - Jarkovského Kostelec nad Orlicí ve



výši 200,00 Kč.

RM/872/2024 Odměny ředitelů škol a školských zařízení

Rada města schvaluje
odměny ředitelů škol a školských zařízení, zřízených městem Kostelec nad Orlicí, dle důvodové zprávy.

RM/873/2024 Čerpání rezervního fondu

Rada města schvaluje
čerpání rezervního fondu tvořeného ze zlepšeného výsledku hospodaření v celkové hodnotě 430.863,00
Kč na předfinancování dotace od MAS - konvektomat do kuchyně a vyvýšené záhony na zahradu
příspěvkové organizaci Mateřská škola Kostelec nad Orlicí, Mánesova 987, se sídlem Mánesova 987,
517 41  Kostelec nad Orlicí, IČO 75016125.

RM/874/2024 Návrh závěrečného účtu Města Kostelec nad Orlicí za rok 2023 a roční účetní závěrka za
rok 2023

a) Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
roční účetní závěrku Města Kostelec nad Orlicí za rok 2023,

b) Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
Závěrečný účet Města Kostelec nad Orlicí za rok 2023,

c) Rada města doporučuje zastupitelstvu města souhlasit
s celoročním hospodařením města bez výhrad.

RM/875/2024 Rozpočtové opatření

a) Rada města schvaluje
rozpočtové opatření č. 18,

b) Rada města schvaluje
rozpočtové opatření č. 19,

c) Rada města schvaluje
rozpočtové opatření č. 20.

RM/876/2024 Poskytnutí finančního daru na akci "Oslavy 150 let trati Hradec Králové - Letohrad - Dolní
Lipka"

Rada města nesouhlasí
s poskytnutím finančního daru společnosti České dráhy, a.s., se sídlem Praha 1, Nábřeží L. Svobody
1222, PSČ 110 15, IČO 70994226, na podporu akce "Oslavy 150 let trati Hradec Králové - Letohrad -
Dolní Lipka", konané dne 07.09.2024.



RM/877/2024 Darovací smlouva - přijetí peněžitého daru

Rada města schvaluje
Darovací smlouvu s paní ░░░░ ░░░░ ░ , ░░░░ ░░░░ ░░ , ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , ve výši 10.000,00
Kč, na financování výdajů vynaložených na realizaci projektu s názvem „Mezinárodní fotbalový turnaj
žactva“ ve dnech 14. - 16.06.2024 v Kostelci nad Orlicí“.

RM/878/2024 Darovací smlouva - přijetí peněžitého daru

Rada města schvaluje
Darovací smlouvu se společností Klinker Centrum s.r.o., se sídlem Procházkova 202, Kostelec nad Orlicí,
PSČ 517 41, IČO 25938282, ve výši 20.000,00 Kč, na financování výdajů vynaložených na realizaci
projektu s názvem „Mezinárodní fotbalový turnaj žactva“ ve dnech 14. - 16.06.2024 v Kostelci nad Orlicí“.

RM/879/2024 Darovací smlouva - přijetí peněžitého daru

Rada města schvaluje
Darovací smlouvu se společností Wienerberger s.r.o., se sídlem Plachého 388/28, České Budějovice 1,
370 01 České Budějovice, IČO 00015253, ve výši 20.000,00 Kč, na financování sportu a kultury (Pohár
partnerských měst).

RM/880/2024 Smlouva o smlouvě budoucí darovací

Rada města schvaluje
Smlouvu o smlouvě budoucí darovací s panem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , ░░░░ ░░ , ░░░░
░░░░ na vybudování nového úseku komunikace.

RM/881/2024 Dodatek č. 14 ke smlouvě o udělení Licence a podpoře IS VERA Radnice

Rada města schvaluje
Dodatek Smlouvy č. 14 ke smlouvě o udělení Licence k užití formou pronájmu a podpoře provozu
Programového vybavení VERA Radnice číslo SWRp/11/62 ze dne 8.8.2011 ve znění dodatků č. 1 – 13 se
společností VERA, spol. s r.o., se sídlem Lužná 716/2, Vokovice, 160 00 Praha 6, IČO 62587978.

RM/882/2024 Prodloužení podpory serverů

Rada města souhlasí
s vystavením objednávky na prodloužení podpory serverů DELL o jeden rok společnosti Aricoma
Systems a.s., se sídlem Hornopolní 3322/34, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 04308697.

RM/883/2024 Přijetí daru – obraz zachycující Kostelec nad Orlicí; Darovací smlouva

a) Rada města schvaluje
přijetí daru, a to obrazu zachycujícího Kostelec nad Orlicí od malíře Augustina Ságnera,



b) Rada města schvaluje
Darovací smlouvu s paní ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , trvale bytem ░░░░ ░░░░ , ░░░░ , ░░░░ .

RM/884/2024 Smlouva o vytvoření a provedení uměleckého výkonu formou koncertu s názvem: Janek
Ledecký & Band na 22. Kosteleckém posvícení

Rada města schvaluje
Smlouvu o vytvoření a provedení uměleckého výkonu formou koncertu s názvem: Janek Ledecký & Band
se společností ICE MUSIC, spol.s r.o., se sídlem Haštalská 795/1, Staré Město, 110 00 Praha 1, IČO
25075951, v rámci 22. Kosteleckého posvícení dne 14.09.2024.

RM/885/2024 Smlouva o dodání uměleckého pořadu Filharmonie Hradec Králové na XXI. Hudebním
festivalu F. I. Tůmy

Rada města schvaluje
Smlouvu o dodání uměleckého pořadu se společností FILHARMONIE Hradec Králové o.p.s., se sídlem
Eliščino nábřeží 777/5, 500 03 Hradec Králové, IČO 27504247, v rámci XXI. Hudebního festivalu F. I.
Tůmy dne 15.09.2024.

RM/886/2024 Darovací smlouva - přijetí peněžitého daru

Rada města schvaluje
Darovací smlouvu se společností ROJEK a.s., se sídlem U Kapličky 1055, 517 41 Kostelec nad Orlicí,
IČO 25266411, ve výši 20.000,00 Kč, na financování výdajů vynaložených na realizaci projektu s názvem
„Mezinárodní fotbalový turnaj žactva“ ve dnech 14. - 16.06.2024 v Kostelci nad Orlicí“.

RM/887/2024 Základní škola Spirála - Žádost o poskytnutí individuální dotace a veřejnoprávní smlouva
o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí

a) Rada města schvaluje
poskytnutí individuální dotace školské právnické osobě Základní škola Spirála, se sídlem Rychnov nad
Kněžnou, Sokolovská 1113, PSČ 516 01, IČO 17997445, na dovybavení budovy Základní školy Spirála v
obci Tutleky, ve výši 50.000,00 Kč,

b) Rada města schvaluje
Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Města Kostelec nad Orlicí školské
právnické osobě Základní škola Spirála, se sídlem Rychnov nad Kněžnou, Sokolovská 1113, PSČ 516
01, IČO 17997445 na dovybavení budovy Základní školy Spirála v obci Tutleky, ve výši 50.000,00 Kč.



RNDr. Tomáš Kytlík
starosta


